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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Врз основа на член 29 од Законот за извршување на Буџетот на Република Македонија 
за 2016 година („Службен весник на Република Македонија“ бр. 209/15), член 7 ставови  
(3) и (4) од Законот за земјоделство и рурален развој („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 49/10, 53/11, 126/12, 15/13, 69/13, 106/13, 177/14, 25/15, 73/15, 83/15, 
154/15, 11/16, 53/16, 120/16 и 163/16), Владата на Република Македонија, на седницата 
одржана на 21.12.2016 година, донесе 
 

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  
ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ ЗА 2016 ГОДИНА 

 
I  

Во Програмата за финансиска поддршка на руралниот развој за 2016 година („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 64/16, 176/16 и 190/16), во делот I износот 
„387.200.000“ се заменува со износот „332.200.000“, а износот „1.496.700.000“ се заменува 
со износот „1.551.700.000“. 
 

II  
Во делот II став (1) во воведната реченица износот „1.699.495.000“ се заменува со 

износот „1.734.495.000“; 
Во табелата во мерката 121 износот „365.562.965“ се заменува со износот 

„315.562.965“, износот „44.500.000“ се заменува со износот „20.500.000“, a износот 
„54.260.000“ се заменува со износот „28.260.000“; 

Во мерката 124 износот „286.745.439“ се заменува со износот „396.245.439“, а износот 
„265.945.439“ се заменува со износот „375.445.439“; 

Во мерката 131 износот „7.500.000“ се заменува со износот „3.500.000“; Во 
мерката 213 износот „15.500.000“ се заменува со износот „9.000.000“; Во 
мерката 321 износот „406.756.888“ се заменува со износот „392.756.888“; Во 
Вкупно износот „1.699.495.000“ се заменува со износот „1.734.495.000“. 
Во ставот (2) во воведната реченица износот „165.755.000“ се заменува со износот 

„116.755.000“; 
Во мерката 1 износот „176.255.000“ се заменува со износот „114.255.000“; 
Во подмерката 1.3 износот „28.303.418“ се заменува со износот „7.303.418“. 
Во подмерката 1.6 износот „500.000“ се заменува со износот „3.500.000“; Во 
подмерката 1.8 износот „90.574.000“ се заменува со износот „59.574.000“; 

Во Вкупно износот „165.755.000“ се заменува со износот 
„116.755.000“. По ставот (3) се додава нов став (4) кој гласи: 
„(4) Дел од средствата од дел I на оваа програма во износ од 14.000.000,00 денари се 

наменети за кофинансирање кон средствата од 1-вата компонента- „Подобрување и развој 
на руралната инфраструктура“ од ИПА структурните фондови на Европската унија кои се 
администрираат преку „Проектот за подобрување на општинските услуги“ што се 
имплементира во рамки на Министерството за финансии, а врз основа на Спогодбата за 
финансирање помеѓу Владата на Република Македонија и Европската Унија за 
Национална програма – дел II за 2013 година, Договорот за администрирање помеѓу 
Светска банка и Европска Унија-ИПА фонд за рурална инфраструктура (Бр.2014/351-477) 
и Договорот за ЕУ-ИПА грант помеѓу Светска банка и Република Македонија 
(БР.ТФ018812)“. 
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III  
Во делот IX во ставот (8) износот „274.372.000“ се заменува со износот „322.345.439“. 

 
IV  

Во делот X во ставот (3) износот „5.000.000“ се заменува со износот „2.635.029“. 
 

V  
Во делот XII во ставот (6) износот „10.000.000“ се заменува со износот „8.897.174“. 

 
VI  

Во делот XV во ставот (5) износот „405.756.888“ се заменува со износот „391.756.888“. 
 

VII  
Во делот XX во ставот (2) износот „78.951.582“ се заменува со износот „47.951.582“, а 

износот „64.074.000“ се заменува со износот „33.074.000“. 
 

VIII  
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија". 
 

Бр. 42-9122/1 Заменик на претседателот 
21 декември 2016 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 
 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
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